
 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡ 090/687511  090/680598 

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.it 

 

Prot. n.5566/a19 

Messina, 14 giugno 2016 

Ai docenti a tempo indeterminato  

All’RSU  

Atti  

Sito web 

 

 

Oggetto : La pubblicazione dei criteri per la valorizzazione del merito dei docenti approvati dal 

Comitato 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che il comma 129 della L. 105/2015 modifica e sostituisce, dal corrente anno scolastico, 

l'art. 11 del D. lvo 297/1994, in materia di composizione e di funzioni del Comitato di 

Valutazione dei Docenti, assegnando allo stesso il compito di individuare i criteri per la 

valorizzazione del merito dei docenti;  

VISTA la Legge 135/2012 nella parte non modificata dalla Legge 13 luglio 2015 n. 107;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, art. 1, cc. da 126 a 130, che detta una nuova disciplina per 

quanto riguarda la valutazione e la premialità della prestazione professionale del Personale 

docente;  

PRESO ATTO che il Comitato di Valutazione del merito dei Docenti, ai sensi del punto 3, dell’art. 

1, c.129, ha il compito di individuare i criteri generali con cui il Dirigente scolastico deve 

assegnare il bonus ai docenti;  

VISTI i criteri di valutazione del merito del Personale Docente di ruolo deliberati dal Comitato di 

Valutazione nella seduta del 06/06/2016;  

RITENUTO che gli stessi siano coerenti con le Indicazioni fornite dal MIUR;  

VISTI i verbali n°1, n° 2 e n° 3 delle riunioni del Comitato di Valutazione;  

DECRETA 

La pubblicazione dei criteri per la valorizzazione del merito dei docenti approvati dal Comitato. 

 

 F.to Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Grazia Patanè 

  



 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡ 090/687511  090/680598 

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.it 

 

Prot. n. 

Messina, 15 giugno 2016 

All’RSU  

Atti  

 

Sito web 

 

Oggetto: informazione preventiva a.s. 2015/16 – fondo per la valorizzazione del merito del personale 

docente 

 

 

VISTO il CCNL 29/11/2007: 

VISTO il D. Lgs 166/2001; 

VISTO il D. Lgs 150/2009: 

VISTO l’art 5 del  d. Lgs 141/2011 : interpretazione autentica dell’art 65 D. Lgs. 150/2009: 

CONSIDERATO che a seguito del D- Lgs 150/09 è oggetto di informazione preventiva ai sensi 

dell’art. 6 lett. B) del CCNL il piano delle risorse complessive per il salario accessorio, ivi 

comprese quelle di fonte non contrattuale; 

VISTA la legge 107/2015: 

VISTA la nota MIUR prot. n. 8546 del 9 giugno  2016 avente per oggetto: fondo per la valorizzazione 

del merito del personale docente - art. 1, commi 126, 127 e 128  della legge 13 luglio 2015, n. 

107 - assegnazione della risorsa finanziaria  e chiarimenti applicativi; 

VISTA la nota prot. n   del 15 giugno avente per oggetto:  pubblicazione dei criteri per la 

valorizzazione del merito dei docenti approvati dal Comitato 

CONSIDERATO il quadro normativo di cui sopra  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

COMUNICA che è stata assegnata la somma pari ad Euro 34.140,89 lordo stato con vincolo di 

destinazione in oggetto. 

Il presente documento viene pubblicato con decorrenza immediata all’albo interno. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Grazia Patanè 

 


